
Šiandienin÷ visuomen÷ ir jos požiūris Kristų 
 
Tai vieno susitikimo su paaugliais, daromo advento laikotarpyje planas.  
Visi susitikimo dalyviai suskirstomi į 5 grupeles (arba mažiau. Priklausomai nuo 
dalyvių skaičiaus). Kiekviena grupel÷ gauna katecheto parinktą Šv. Rašto ištrauką 
kalbančią apie Kristaus gimimą. Visos grupel÷s dirba pagal tuos pačius Švento Rašto 
žodžius, tačiau gauna skirtingas užduotis. Užduočiai atlikti skiriama 45 min arba net 
ir daugiau (priklausomai nuo grup÷s dalyvių aktyvumo bei geb÷jimo dirbti 
komandoje). Baigus darbą eil÷s tvarka kiekviena grupel÷ pristato savo atliktą užduotį. 
Taip kiek pamatoma reali situacija egzistuojanti mūsų visuomen÷je ir kokiais būdais 
me galime ją keisti.  
 
 
Kiekvienos iš 5 darbo grupelių apibūdinimas ir jų darbo veiklos principai: 

I. Seklių biuras. Pagrindinis grupel÷s darbas. Surinkti kuo išsamesnę informaciją 
apie įvykį ir pagrindinius „kaltininkus“. Jie gauna seklio pradžiamokslį ir 
pavyzdžius kaip atliekamas tyrimas. 

II. Televizijos naujienų taryba. Darbo grup÷ šia tema sukuria informacinį 
reportažą. Jis bus rodomas vakaro žinių metu.   

III. Nepriklausomo dienraščio apžvalgininkai. Šios grupel÷s užduotis parašyti 
apžvalginį straipsnį populiariausio dienraščio įvykių ir naujienų skilčiai. (tai 
atsarginis variantas, su šiek tiek sunkesne užduotimi, kurį prireikus galima 
naudoti). 

IV. Socialinių tyrimų institutas. Jų darbas atlikti socialinį tyrimą ir pristatyti 
tyrimo metu matytos pad÷ties analizę.  

V. Reklamos agentūra. Agentūros darbuotojai gauna užsakymą suskurti nauja 
„gaminį“, atskleisiantį tikrąjį pad÷ties „veidą“ pad÷siantį gerinti situaciją.  

 
Žemiau pateikiamos kiekvienos grupel÷s užduotys, kurias išdalina katechetas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



1. Priedas. Seklių biuras.  
 
Jūs esate seklių biuro darbuotojai ir gaunate slaptą užduotį. Grup÷s užduotis atlikti 
„kriminalinį“ tyrimą, pad÷siantį sužinoti įvykio (tai apie ką kalba Šv. Raštas ................., 
ištrauka iš šiandieninio susitikimo metu išrinktos citatos) siužetą, raidą ir „kaltininkus“.  
 
Pagrindiniai seklio darbo principai: 

- atskleisti tiesą (kad ir kokia skaudi ji būtų); 
- slaptumas; 
- operatyvumas; 
- įsiliejimas į aplinką; 
- pastabumas; 

 
Kaip ir kiekviename darbe, sekliai naudojasi savita metodologija. Seklys pirmiausiai 
privalo susipažinti su realia įvykio situacija, jos dalyviais, bandant surinkti visa detalią 
medžiagą.  
Tyrimo eiliškumas: 

- įvykio vietos analizavimas; 
- įvykio „kaltininkas/-ai“; 
- liudininkas/-ai; 
- tyrimo eiga; 

 
 

Įvykis 
 

 

 
Įvykio laikas 

 

 

 
Vieta 

 

 

 
Aplinkyb÷s 

 

 

 
 
Informacija apie įvykio „kaltininką/-us“ 

Vardas  
Pavard÷  
Amžius  

Gyvenamoji vieta  
Išskirtiniai kūno požymiai  

Užsi÷mimas  
Kita informacija  

 
 



Įvykio liudininkai 
Vardas  
Pavard÷  
Amžius  
Tautyb÷  
Gyvenamoji vieta  
Pareigos  
Ypatingi požymiai   
Kiekvienam įvykio liudininkui pasidaryti atskirą duomenų surinkimo lentelę.  
Suradus kiekvieną iš įvykio dalyvių būtina jį nufotografuoti. Nesant šiai galimybei, pagal 
surinktus duomenis sukurti fotorobotą. 
 
N. B. Naudojantis šiais principais bus pasiektas pats geriausias rezultatas. 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2. Priedas. Televizijos naujienų taryba.  
 
Jūs esate televizijos naujienų tarnybos reporteriai. Iš patikimų šaltinių sužinoję, kad turi 
įvykti kažkas slapto (visų bendrai išsirinkta Šv. Rašto citata) rengiate reportažą.  
Jūsų užduotis paruošti kuo išsamesnį ir geriausiai realybę atspindintį reportažą. 
Reportažas bus transliuojamas vakaro žinių eteryje ir taps didžiausia m÷nesio sensacija. 
Turite pasistengti, kad tai būtų tikra sensacija. Neveltui visuomen÷ jumis labiausiai 
pasitiki. Nepaveskite visuomen÷s! 
N.B. Būtina prisiminti, kad pagrindines vakaro žinias stebi ir neįgalieji. Jums reikia 
pasirūpinti ir kurčniabiliams skirtu žinių skaitovu.  
Prieš realizuojant sumanymus pravartu prisiminti paskutinias matytas žinias, kaip jos 
padarytos, kokie akcentai būtini, kad siužetas primintų tikrą žinių reportažą. 
(kaip vienas iš užduoties realizavimo būdų gali būti panaudotas šeš÷lių teatras. Šio 
metodo įgyvendinimui pakanka šviesios drob÷s, šviestuvo ir popieriaus pasigaminti 
veik÷jų siluetus). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3. Priedas.  Nepriklausomo dienraščio apžvalgininkai. 
 

Jūs esate pačio garsiausio ir labiausiai skaitomiausio dienraščio naujienų skilties 
apžvalgininkai. Kaip ir kasdieninio darbo rutinoje sekdami įvykius susiduriate su vienu 
įvykiu (visų bendrai išsirinkta Šv. Rašto citata), kuris visą savaitę visuomenei neduoda 
ramyb÷s. Tiek spaudoje, tiek televizijoje randate naujienų, diskusijų ir kritikos šia tema. 
Visiems kyla daugyb÷ abejonių. 
Jūsų darbas visuomenei pateikti šios savait÷s įvykio apžvalgą, pakalbinti garsiausius 
Lietuvos „šviesuolius“, bei pristatyti tikrąją poziciją.  
Nepamirškite, visuomen÷ tiesiog nekantraudama laukia jūsų apžvalgos ir realios 
situacijos pristatymo, nes nebežino kuo tik÷ti... 
 
(visas apžvalginis straipsnis gali būti parašytas popieriaus lape, kuris „įklijuojamas“ į 
pagrindinį dienraščio lapą. Kitais žodžiais, būtina atlikti maketavimo darbus). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4. Priedas. Socialinių tyrimų institutas. 

 
Esate kompetetingiausia socialinių tyrimų organizacija. Gaunate užduotį atlikti socialinį 
tyrimą (remiantis šia Šv. Rašto citata).  
Jūsų užduotis atlikti visuomen÷s apklausą, susisteminti visus duomenis, padaryti detalų 
analiz÷s „pjūvį“ ir pristatyti visuomenei.  
Jūsų darbo atlikimo eiliškumas:  

- susikurti klausimyną. 
- kiekvienam darbuotojui „apklausti“ 5 visuomen4s atstovus.  
- Padaryti bendrą atsakymų suvestinę. 
- Grafiškai pavaizduoti visus rezultatus. 
- Pateikti išvadas. 

 
Esant ribotam užduoties atlikimo laikui visuomen÷s apklausą atlikite tokiu būdu. 
Pirmasis apklausoje dalyvaujantis asmuo, jūsų artimiausias kaimynas. Antrasis - šiandien 
ryte pirmas kalbintas asmuo. Trečiasis – vienas iš Jūsų mokytojų. Ketvirtasis – žmogus, 
kuriam esate kažką skolingas (arba paskolinęs/-usi). Penktasis – draugas, su kuriuo 
labiausiai norite susitikti.  
Šiems žmon÷s skambinti nebūtina, Jums tereikia ramiai pagalvoti ir parašyti tokius 
atsakymus, kuriuos jie patys pateiktų. 

Klausimų sudarymo technika: 
- bandoma išsiaiškinti apie temoje kalbamą įvykį. 
- Klausiama apie jo veik÷jus. 
- Jų įtaką asmeniniam gyvenimui. 
- Įvykio įtaka aplinkiniams. 
- Ir t.t. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5. Priedas. Reklamos agentūra. 

 
Esate Lietuvos reklamos rinkos lyderiai. Gaunate užsakymą sukurti stulbinančią ir iš kojų 
verčiančią reklamą. Išreklamuoti reiks „produktą“, kurį patys ir išsirinkote (Šv. Rašto 
citata).  
Jūsų sukurta reklama bus rodoma visuose Lietuvos miestuose pakel÷se ir prekybos 
centruose esančiuose ekranuose (be garso) ir išklijuota reklaminiuose stenduose. 
 
(vaizdin÷ reklama galima pristatyti pantomimos technika. Prieš tai pasirūpinant grimo 
priemon÷mis. Kitas būdas, tiesiog vaidinimas tyloje, pasitelkiant užrašus primenančius 
titrus). 


